
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Determinazione n. 658 del 13-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N. 658 DEL 13-10-2023

PRELIMINARE N. 546 DEL 13-10-2023

Oggetto: INCARICO DI COLLABORZIONE - PRESTAZIONE OCCASIONALE 
PER SUPPORTO ALLE PROCEDURE DI GARA DELL'UFFICIO 
SERVIZI SOCIALI NELL'AMBITO DI PROGETTI PNRR. IMPEGNO 
DI SPESA.

In virtù del Decreto del Sindaco n. 5 del 20/02/2023 con il quale sono state attribuite, ai sensi dell'art. 
109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni e le responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs n. 
267/2000 fino al 31/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
1 - Finanziario, Personale e Sociale

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 06/02/2023 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) del triennio 2023-2025;
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 06/02/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione del triennio 2023-2025;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 06/02/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria del triennio 2023-2025;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29/05/2023 di approvazione del Piano delle 

performance con il piano dettagliato degli obiettivi 2023;
- le successive variazioni intercorse;

Premesso che l’Ente è risultato aggiudicatario di due finanziamenti a valere sull’“Avviso pubblico 
per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da 
finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e 
resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: 
“Strategia nazionale per le aree interne – Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 
infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.”;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 658 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 13-10-2023 ora 10:45:51



N. 658

Determinazione n. 658 del 13-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE

Preso atto che nelle Deliberazioni della Giunta comunale nn. 74 e 75/2023 di approvazione dei 
progetti si disponeva al Responsabile dell’Ufficio Servizi sociali l’attuazione di quanto inerente e 
conseguente i progetti approvati, anche avvalendosi di supporti esterni;

Rilevata la peculiarità degli adempimenti procedurali, al fine di addivenire all’aggiudicazione dei 
progetti finanziati, con urgenza, e quindi entro e non oltre il 15/12/2023;

Visti:
- l’art. 7, commi 5bis - 6 - 6bis, del D.Lgs n. 165/2001;
- il Capo Decimo dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l’art. 3, comma 55, della L. n. 244/2007;
- l’art. 2222 e seguenti del Codice civile;

Ritenuto opportuno per l’Ufficio Servizi sociali avvalersi di un supporto esterno, considerata 
l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili nel Settore, nonché nell’Ente, visto 
l’organico in essere;

Atteso che il miglior risultato può essere garantito da soggetti già deputati alla gestione di 
finanziamenti PNRR; 

Vista la proposta di supporto avanzata dall’ing. Valeria Pianta, nonché il relativo curriculum vitae, 
agli atti prot.  n. 10100 del 28/09/2023, per un importo complessivo di euro 3.250,00;

Rilevata la competenza dell’ing. Valeria Pianta in materia e ritenuto il compenso richiesto congruo;

Considerato che la stessa è stata autorizzata a prestare attività occasionale dall’Amministrazione di 
appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 con nota prot. 8740/2023, acclarata al prot. 
10506 del 06/10/2023;

Dato atto che l’attività è fiscalmente inquadrata nell’ambito dell’art. 67, comma 1, lett. l) del D.P.R. 
n. 917/1986;

Rilevato che per l’attività prevista sussistono tutti i requisiti di legge e si ritiene pertanto di procedere 
stipulando apposito contratto;

Visti:
- il D.Lgs n. 267/2000 agli artt. 191 e 183 i quali disciplinano l’assunzione degli impegni di 

spesa e gli impegni di spesa;
- l'Allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011 contenente i principi contabili in materia di imputazione 

delle spese;

Dato atto che la spesa necessaria, IRAP incluso, trova copertura al Capitolo 13201205 del Bilancio / 
PEG 2023-2025 annualità 2023;

Visti:

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 658 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 13-10-2023 ora 10:45:51



N. 658

Determinazione n. 658 del 13-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE

- il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011;
- l’Ordinamento degli uffici e dei servizi e il Regolamento di contabilità;

Dato atto dell’insussistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 
241/1990 in combinato disposto con l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Accertata la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000, rilasciando il parere di regolarità tecnica con la sottoscrizione del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso e ritenuto, 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento:

1. Di affidare l’incarico di collaborazione - prestazione occasionale all’ing. Valeria Pianta, 
determinando presupposti, durata, oggetto e compenso come segue:   

- supporto nelle procedure di gara per l’affidamento dei progetti di cui alle 
Deliberazioni della Giunta comunale nn. 74 e 75/2023, secondo la nota operativa agli 
atti prot.  n. 10100 del 28/09/2023;

- alla luce dell’organico in essere è stata verificata l'impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili nel Settore, nonché nell’Ente;

- la prestazione ha natura temporanea con scadenza 15/12/2023, estendibile fino al 
termine delle procedure di gara per eventuali cause terze;

- compenso omnicomprensivo di euro 3.250,00 (oltre IRAP), in pagamento per euro 
1.250,00 entro il 30/11/2023 e per la restante parte entro 45 giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dal termine dell’attività.;

2. Di dare atto che l’incarico soggiace alla seguente normativa:
- art. 7, commi 5bis - 6 - 6bis, del D.Lgs n. 165/2001 e art. 3, comma 55, della L. n. 

244/2007, per i presupposti;
- art. 2222 e seguenti del Codice civile, per il tipo di incarico affidato;
- nota acclarata al prot. 10506 del 06/10/2023 di autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs n. 

165/2001, per le modalità temporali di esecuzione;
- art. 67, comma 1, lett. l) del D.P.R. n. 917/1986, per gli aspetti fiscali;

3. Di provvedere alla stipula di apposito contratto, come allegato al sub “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

4. Di impegnare, pertanto, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, la spesa di euro 3.526,25 
(IRAP inclusa) al Capitolo 13201205 del Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023, dando 
atto:

- che l’obbligazione perfezionata viene a scadenza nell'anno di imputazione, così come 
il pagamento;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 658 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 13-10-2023 ora 10:45:51



N. 658

Determinazione n. 658 del 13-10-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE

- di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

5. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista;

6. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia, ad 
esclusione dell’allegato.

Il Responsabile del Settore

Destro Enrico
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 658 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 13-10-2023 ora 10:45:51



Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Determinazione n. 658 del 13-10-2023 - COMUNE DI ARZERGRANDE

DETERMINAZIONE
N. 658 del 13-10-2023

Oggetto: INCARICO DI COLLABORZIONE - PRESTAZIONE 
OCCASIONALE PER SUPPORTO ALLE PROCEDURE DI GARA 
DELL'UFFICIO SERVIZI SOCIALI NELL'AMBITO DI 
PROGETTI PNRR. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 13-10-2023.

Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023, Capitolo 13201205 per euro 3.250,00 Impegno nr. 2045
Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023, Capitolo 13201205 per euro 276,25 Impegno nr. 2046

Il Responsabile
Dott. Enrico Destro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 658 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 13-10-2023 ora 10:49:59


